
 

 

UCHWAŁA NR XII/81/2025 

RADY GMINY GIERAŁTOWICE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli prowadzonych przez gminę Gierałtowice 

branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, określenia liczby punktów za każde 

z tych kryteriów i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.) 

Rada Gminy Gierałtowice 

uchwala: 

§ 1. Ustala się następujące kryteria wraz z ich wartością punktową oraz dokumentami niezbędnymi do ich 

potwierdzenia w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Gierałtowice: 

L.p. Kryterium Liczba 

punktów 

Dokumenty niezbędne do 

potwierdzenia kryterium 

1. Kandydat, którego oboje rodzice pracują lub uczą 

się w trybie dziennym, prowadzą działalność 

rolniczą lub działalność gospodarczą – kryterium 

stosuje się również do rodzica/opiekuna 

prawnego samotnie wychowującego dziecko 

10 

zaświadczenie pracodawcy  

o zatrudnieniu lub zaświadczenie  

o wykonywaniu pracy na podstawie 

umowy cywilnoprawnej lub 

zaświadczenie szkoły/uczelni 

potwierdzające naukę w trybie 

dziennym lub wydruk ze strony 

internetowej Centralnej Ewidencji  

i Informacji o Działalności 

Gospodarczej lub informacja  

z Krajowego Rejestru Sądowego lub 

oświadczenie o prowadzeniu 

gospodarstwa rolnego 

2. Kandydat, którego rodzeństwo w roku szkolnym, 

na który prowadzona jest rekrutacja będzie 

kontynuowało edukację, w tym samym zespole 

szkolno-przedszkolnym, do którego należy 

przedszkole 

5 

potwierdza dyrektor zespołu szkolno-

przedszkolnego 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 lutego 2025 r.

Poz. 949



3. Kandydat, którego oboje rodzice/opiekunowie prawni 

albo rodzic/opiekun prawny samotnie wychowujący 

dziecko rozliczyli podatek dochodowy jako 

mieszkańcy gminy Gierałtowice za rok poprzedzający 

rok, w którym odbywa się rekrutacja, w Drugim 

Urzędzie Skarbowym w Gliwicach a w przypadku 

osób prowadzących gospodarstwo rolne – płacą 

podatek rolny na rzecz Gminy Gierałtowice 

50 

kopia pierwszej strony zeznania 

podatkowego opatrzonego prezentatą 

urzędu skarbowego, w którym zostało 

złożone zeznanie za rok 

poprzedzający rok, w którym odbywa 

się rekrutacja, a w przypadku 

złożenia zeznania podatkowego drogą 

elektroniczną – kopia pierwszej 

strony zeznania podatkowego za rok 

poprzedzający rok, w którym odbywa 

się rekrutacja wraz z urzędowym 

poświadczeniem odbioru wydanym 

przez elektroniczną skrzynkę 

podawczą systemu 

teleinformatycznego administracji 

podatkowej (UPO), a w przypadku 

rodzica będącego rolnikiem 

oświadczenie o niezaleganiu  

w opłacaniu podatku rolnego na rzecz 

Gminy Gierałtowice 

4. Kandydat wychowuje się w rodzinie objętej 

nadzorem kuratora sądowego lub wsparciem 

asystenta rodziny 5 

zaświadczenie wydane przez ośrodek 

pomocy społecznej o objęciu rodziny 

wsparciem asystenta lub kopia 

orzeczenia sądu rodzinnego 

ustanawiającego nadzór kuratora 

5. Kandydat uczestniczył w ubiegłorocznym 

postępowaniu rekrutacyjnym do przedszkola 

wskazanego we wniosku rekrutacyjnym jako 

pierwsze na liście wybranych przedszkoli i nie 

został przyjęty do tego przedszkola 

25 

potwierdza dyrektor zespołu szkolno-

przedszkolnego 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLIX/362/2022 Rady Gminy Gierałtowice z dnia 18 maja 2022 r. w sprawie 

ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów oraz określenia dokumentów potwierdzających te kryteria w drugim 

etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Gierałtowice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gierałtowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Wiceprzewodniczący rady gminy 

 

 

Damian Smorz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 949


		2025-02-07T08:34:58+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




